：

新既成作品伝達講習会

第63回東京都中学校総合体育大会　兼　第76回東京都中学校創作ダンスコンクール

第63回東京都中学校総合体育大会　兼　第５4回東京都中学校ダンス選手権大会

第43回東京都中学校ダンス競技会新人大会

指導者向け指導者技術向上講習会

東京都中学校体育連盟　ダンス部主催

令和6年度　要項

講習会　・　コンクール　・　大会

開催期間 令和6年4月1日～令和7年3月31日

4月29日(月)

7月22日(月)

7月26日(金)

1月11日(土)

2月（未定）

1

中 学 校 長 殿                                   令和６年４月１日

体 育 主 任 殿

ダンス指導者殿

お知らせ

  陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

  日頃より中体連ダンス部の活動にご協力頂き、心より感謝申し上げます。本年度も何卒宜しくお

願い致します。

以下の各大会・講習会要項を確認の上、奮ってご参加頂けますようお願い申し上げます。

記

【以下 1～6までは、中体連ダンス部主催の各大会・講習会の共通内容】

1． 中体連ダンス部大会・講習会掲載情報先   ※以下の各サイトより情報をご確認ください。

①中体連ダンス部公式ＨＰ       https://tjcdance.tokyo/

②中体連ダンス部インスタグラム  https://www.instagram.com/tokyo.j.c.dance/

２．令和６年度中体連ダンス部総合問い合わせ先

立教女学院中学校    渡辺 由美子

TEL:03-3334-5103 mail:oyumi@rikkyojogakuin.ac.jp

 ※各大会・講習会のお問い合わせは、上記総合問い合わせの他、各担当者にお願いいたします。連絡先

   は各要項内に記載しています。

３．外部指導者・地域スポーツ団体等加盟・登録受付先/問い合わせ先

  【外部指導者受付先】

品川区立日野学園    宮本由里子 宛

 〒141-0022 東京都品川区東五反田 2―11―1  TEL：03-3441-3209

        mail: takahashi-yu@city.shinagawa.tokyo.jp

【地域クラブ活動加盟・登録受付先】

立教女学院中学校        渡辺 由美子 宛

〒168-6816 東京都杉並区久我山 4―29―60   TEL:03-3334-5103

mail:oyumi@rikkyojogakuin.ac.jp

東 京 都 中 学 校 体 育 連 盟

会   長  金 子  哲 朗

ダンス部長  丹 治  廣 子

https://tjcdance.tokyo/
https://www.instagram.com/tokyo.j.c.dance/
tel:03-3334-5103
file:///C:/Users/009032/Downloads/oyumi@rikkyojogakuin.ac.jp
tel:03-3334-5103
file:///C:/Users/009032/Downloads/oyumi@rikkyojogakuin.ac.jp

2

４．令和６年度 大会・講習会スケジュール

期 日 大会・講習会 各種申し込み・提出締め切り日

４月２９日（月） 新既成作品伝達講習会
４月１５日(月)～４月２２日(月）

参加申込書郵送 消印有効

７月２２日（月）

第６３回東京都中学校総合体育大会

兼

第７６回東京都中学校創作ダンスコンクール

５月３１日(金)～６月７日(金)

➀参加申込書郵送 消印有効

５月３１日(金)～６月１４日(金）17:00〆切

②プログラム原稿提出（エントリーフォーム）

７月２６日（金）

第６３回東京都中学校総合体育大会

兼

第５４回東京都中学校ダンス選手権大会

５月３１日(金)～６月７日(金)

➀参加申込書郵送 消印有効

５月３１日(金)～６月１４日(金）17:00〆切

②選手登録シート提出（エントリーフォーム）

１月１１日（土） 第４３回東京都中学校ダンス競技会新人大会

１１月２２日(金)～１１月２９日(金)

➀参加申込書郵送 消印有効

１１月２２日(金)～１２月６日(金) 17:00〆切

②選手登録シート提出（エントリーフォーム）

未 定

※２月実施予定
指導者向け指導力向上講習会 東京都中体連ダンス部 HP 等・郵送にてお知らせ

５．各大会・講習会共通振り込み先

   【振り込みに関する留意点】

※ご依頼人名は学校名とする。

※支払われた参加費は原則として返金をしない。

     ※振込手数料は各校の負担とする。

     ※領収書は各大会・講習会当日、受付でお渡しする。

６．写真映像使用についてのお願い

  各大会・講習会において、中体連ダンス部役員がその様子を写真・動画で記録し、今後の運営の参考にする

ほか、中体連ダンス部のＨＰ及びInstagramのＳＮＳ等で使用することがあります。掲載に同意できない場合は、

各校顧問から必ず中体連ダンス部に連絡を入れてください。特に申し出がない場合は同意したものと致します。

以上

【振込先】銀行名  ゆうちょ銀行   記号   １０１９０

     店番号  ０１８      口座番号 ６６２５１６０

     預金種類 普通預金     受取人名 東京都中学校体育連盟ダンス部

3

令和６年４月１日

新既成作品伝達講習会のお知らせ

２月に引き続き、新既成作品の伝達講習会を下記の通り行います。この作品は、７月に行われる総合体育大会

兼ダンス選手権大会の既成作品としてスタート致します。奮ってご参加頂きますようご案内申し上げます。

記

９．問い合わせ先  立教女学院中学校 渡辺由美子 oyumi@rikkyojogakuin.ac.jp (℡03-3334-5103)

以上

１．日  時

２．会  場

３．内  容

４．参加対象

５．参 加 費

７．参加申込方法

８．注意事項

令和６年４月２９日（月） 開場８：３０ 開始８：５０ 終了１２：００

実践女子学園中学校 ＴＥＬ ０３（３４０９）１７７１

渋谷駅 徒歩８分  https://hs.jissen.ac.jp/accessguide/index.html

新既成作品の伝達講習

東京都中体連ダンス部加盟校生徒

各学校２０名まで（５人×４チーム） ※チーム人数は揃わなくても参加可

※見学なし

①参加生徒 １人５００円（最大２０名の場合 １０.０００円）

教員１人 １.０００円（引率者及び外部指導者・学校登録コーチは無料）

②新既成作品Blu-ray・ＤＶＤ代 〈※未購入の学校のみ〉 １本   ４.０００円

【振込期間】 令和６年４月１５日（月）～４月２２日（月）

※振り込みは、P.2『各大会・講習会共通振り込み先』をご参照ください。

※参加費と新既成作品Blu-ray・DVD購入希望校は、１本分（4,000円）の合計を振り込

 んでください。なお、本講習会で直接販売も致しますので、ご希望の方は受付にお越

しください。

 別紙の参加申込書に記入の上、下記へ郵送して下さい。

※練習着をご用意下さい。

※当日の写真・動画撮影は一切禁止です。

※盗難防止のため、貴重品は各学校で責任を持って管理して下さい。

〒168-8616 杉並区久我山４－２９－６０

       立教女学院中学校 渡辺 由美子 宛

TEL ０３（３３３４）５１０３

４月１５日（月）～４月２２日（月）消印有効（ＦＡＸ不可）

東 京 都 中 学 校 体 育 連 盟

会  長  金 子 哲 郎

ダンス部長 丹 治 廣 子

中 学 校 長 殿

体 育 主 任 殿

ダンス指導者殿

mailto:oyumi@rikkyojogakuin.ac.jp
https://hs.jissen.ac.jp/accessguide/index.html

4

学 校 名                                     中学校

学校長氏名                                          公印

学校住所・電話
〒

                     電話（                       ）

代表顧問情報

➀氏名                     ②携帯番号

③メールアドレス                    ＠

当日引率顧問氏名

部活動指導員氏名

外部指導員氏名

学校登録コーチ氏名

【参加数】

【振込金額】

  参加人数（     ）名×500円＝              円  ＊最大 10.000円

教員（       ）名×1.000円＝             円  ＊顧問・コーチ除く

   ※以下希望校のみ申込み

新既成作品 Blu-ray ・ ＤＶＤ ＝ 4,000円〈学校記録用〉 ※購入する種類に○をつけて下さい。

総計（             ）円

  ※上記以外の Blu-ray・DVD 販売については、講習会当日にご購入いただけます。ご希望の方は、受付にお

越しください。

人 数
参加人数（最大20名）

   名

引率顧問       名

部活動指導員    名

外部指導者        名

学校登録コーチ     名
総数      名

令和６年度 新既成作品伝達講習会参加申込書

	令和6年度中体連ダンス部 要項HP用表紙 - コピー
	HP表紙
	令和６年度中体連ダンス部大会・講習会要項0331

	令和6年度中体連ダンス部 要項HP用新既成作品伝達講習会
	令和6年度中体連ダンス部 要項HP用新既成作品伝達講習会